
主任神父様 

教会学校担当者様       
       2011 年４月１７日 

福岡地区信徒協「召命・信仰育成部」 

 

 

福岡地区「第二回教会学校担当者の集い」のご案内 

2011年 ６月 １９日（日）14：00～17：00 
         カテドラル大名町教会・４階会議室 

 

 昨年の第１回教会学校関係者の集い」（201０/６/１３）には多くの皆さまにご

参加を頂き貴重なご意見など賜りました事をこころより感謝申し上げます。ま

た平和を祈る集いでの子供たちの平和授業への参加を賜りました事を合わせて

感謝申し上げます。 

さて、この度、第二回目の集いを下記の通り開催致します。多くの関係者の

皆さまのご参加よろしくお願い申し上げます。 

〈各教会複数名のご出席をお願いします。〉 

 

〔第二回の趣旨〕 

 前回は教会学校の現状報告（アンケート集計報告）を中心に行ないました。

今回は各教会の教会学校の抱えている問題点に焦点をあて、どのように取り組

んでいくか等をプレゼンテーションを通し、小グループにて分かち合い、最後

に全体による分かち合いという方法で進めてまいりたいと思います。尚本年も

８月の平和を祈る集いにおきまて子供たちの平和授業（テーマ案・東北大震災

について私たちにできることは何）を行ないたいと考えています。合わせて話

合いたいと思います。 

 

 

〔プログラム〕 

 １、プレゼンテーション（3 教会） 

 ２、グループによる分かち合い 

  参考テーマ：①子供たちへの教え方（信仰に対する疑問など） 

        ②教会（教会学校）に来ていない子供たちへの取り組み 

        ③家庭での信仰教育 

        ④イベントなどの取り組み 

        ⑤リーダー養成（学びの場） 

        ⑥保護者の協力 

        ⑦その他（困っていること、要望など） 

  

 ３、全体による分かち合い 

        ①グループ発表 

        ②全体会 

 ４、講話（講師・遠山神父様） 

 

 ５、平和授業について 


